CAP. II.

Canonicus, qui a divinis celstis possint confutacione vel alio jure, iugulo veluti, causas sua celstinas exprimunt in instrumento plenis, qui patentes literis suo vel alio authenticis sigillo manuatis: evanescunt illi, contra quem celstas. Hic pratermissio, vel tempore causa non invicta legitima, quicquid modis tempore programat ad celstas, refutandis? & quo precepere debent, non per quam, & si refutatio de injuria sit, contra quem celstas. Causa agmina occidentis, remittunt illi, ad intercessio canonici, & ad certam pacificare ecclesia, superiori rancandam arbitrio. Ultimum reprobare confutatio ipsius imagine suorum, in dicta celstinatione pueri pauperis. Et statutum contrarium facientes graviter puniuntur.

Iust. And. ^a Alius stat. b Vid. ca. fin. de r. script. in capit. & l. non quoadmodum s. de iude. Rom.

Gregorius X. In generali concilio Lugd.^{ensi.}

*S*i a canonici a divinis celstis voluerint, prout in ecclesiis aliquibus sibi ex confutacione, vel alias vindicant: antequam ad celstinationem hujusmodi quoquomodo procedant, in instrumento publico, vel patentiis litteris sigillorum & suorum, aut alterius authenticis munimine roboratis, celstinationis ipsius causam exprimat: & illud vel illas ei, contra quem celste incedunt, affigant. Scaturit, quod si hoc prætermisso celstavent, vel causa, quam expresserint non fuerit inventa canonica: omnia de quibuscumque proventibus illius ecclesia: in qua celstum fuerit, celstinationis tempore perceperint, restituent. Illa vero, quod pro eodem tempore debentur eisdem, nullo modo percipient, sed ipsi ecclesiæ cedent, ac nihilominus ei contra quem celstaverant, dedamnis & injuriis satisfacere tenebuntur. Si autem causa eadē canonica fuerit iudicata, is qui occasionem celstinationis dederas, ad omne interesse dicti canonici, & ecclesia, cuā debitum officium ejus est culpa subtrahit, ad certam quantitatem taxandum, & in divini cultus augmentum convertendum, superioris arbitrio condemnetur. Carterum detestabilem abusum horrende indeversionis illorum, qui crucis, beatæ Mariae virginis, aliorumq[ue] sanctorum imagines seu statuas irreverenter aufl tractantes, cas in aggrevatione celstinationis hujusmodi proferunt in terram, & urticis spinisq[ue] supponunt, penitus reprobanter, aliquid tale fiesi de cetero distictius prohibemus: statuentes ut iaceant, qui contra fecerint, ultrix procedat dura sententia: que delinquentes sic puniat graviter, quod alios a summi presumptione competat.

CAP. III.

Statutum Papæ, quod habentes plures dignitates, vel alia beneficia curam animarum habentes, per ordinarii compellant offendentes, intra tempus competentes superioris arbitrio fixandum, dispensationes: quas si non offendentes, perinde procedunt, ut si nullas haberent. Et si offendent, & sufficientes, non amplius molestentur: præsumto in predictis beneficiis, curare negligatur animarum. Si autem dubitetur de dispensatione, ad fidem Apofelicanam recurratur. Talius placita sunt a beneficiis ordinariis, aliquid non conservatur beneficium, nisi offensa dispensatione sufficiente: & sane ista de multis conservatur, si per dispensationem possint illud cum aliis retinere, vel si prætermissio renoveretur: aliter collatio facta non tenet. Iust. And.